1

令和５年度 第７回下山地域会議 会議録

■日 時 令和５年１０月１９日（木） 午後７時 0０分～８時４５分

■場 所 下山交流館 ２階 多目的ホール

■出席者 出席 １２名、欠席 ３名

■内 容

１ あいさつ

2 報告・情報提供等

３ 議題

（１） しもやまスマイルプラン報告会の開催（委員研修）

下山地域まちづくり推進協議会がしもやまスマイルプランを推進するため報

告会を開催します。この報告会を地域会議の委員研修に位置付けて行いますの

で参加してください。

（２） 第 2 期分科会活動の結果及び第 3 期の活動の方向性について

ア 提言後の流れについて

イ 第 2 期（Ｒ４年 12 月～R５年 8 月）分科会活動イメージ

⇒想定される地域課題解決事業及びテーマ設定型わくわく事業について事務局

から説明

ウ 第 3 期（Ｒ５年 11 月～Ｒ６年 8 月）分科会活動イメージ

⇒提言に向けた協議と、答申に向けた協議は分けずに同時進行で行うことにつ

いて事務局から説明

（３）「テーマ設定型わくわく事業」について

事務局：地域会議の提言について、住民がより主体的に取り組んだ方が継続

性、実効性が見込める案件については、下山支所が下山地区のわくわく事業

補助金募集要項の中で示す試みである。令和 6 年度わくわく事業１次募集か

ら試行的に募集する。

（４）第 3 期分科会協議（地域課題解決事業等の検討）

 ・しもやまスマイルプラン分野別プランから次期分科会検討テーマを選定

   ⇒グループワークを実施。

 ・「第 9 次豊田市総合計画」に関する諮問についてワークシートを記入

４ 次回に向けて

副会長：いただいたワークシートをもとに正副会長・事務局で協議をし、2 分科

会のテーマを決める。

 ⇒異議なし

次回日程

○第 8 回下山地域会議 11 月 16 日（木）

午後 7 時から開会 下山交流館多目的ルーム